
 

Mondelez pomáhá zlepšovat životy našich klientů       

 

 

V Armádě spásy se denně setkáváme s lidmi, kterým se život zkomplikoval natolik, 
že přišli o domov. V této situaci hledají pomoc u nás v azylových domech. Často stojíme před 
neřešitelnou situací, která ale znamená poslední krok k osamostatnění našich klientů - jedná se o 
úhradu poplatku realitní kanceláři. Nyní doufáme, že tento neřešitelný problém nachází řešení.  
 

Koncem roku 2022 jsme obdrželi finanční dar firmy Mondelez ve výši 63 000 Kč. K dnešnímu dni 

tento dar pomohl změnit život mnoha klientům našich sociálních služeb. Finanční prostředky 

využíváme především v projektu „Poslední schod ke dveřím“. Zde jsou konkrétní příběhy lidí, 

kteří díky tomuto projektu získali vlastní bydlení 

 

Paní Jitka – částka 8 000 Kč 

První „vlaštovka“ vyletěla do svého nového domova v únoru letošního roku. Paní Jitka přišla do 
Armády spásy v říjnu 2021 společně se svým synem Liborem a pejskem Keisy. Paní přišla o 
bydlení, neměla práci, měla problém s komunikací (styděla se telefonovat), neuměla řešit své 
dluhy. Paní si během pobytu na azylové domě našla práci, začala si řešit své dluhy, trénovala 
telefonování (nejprve nácvik se svým sociálním pracovníkem). Podala si žádost k nadaci Agrofert 
na kauci, tato žádost ji byla schválena, paní měla 20.000,- Kč. Od srpna 2022 si začala paní Jitka 
hledat nové vhodné bydlení. Dlouho se ji nedařilo, narážela na problém, že má pejska (spousta 
pronajímatelů nechtěli domácí mazlíčky). Další problém byl, že i když paní hledala na webových 
stránkách bez reality, tak spousta inzerátu byla od realitních kanceláří. Paní Jitka nebyla schopna 
našetřit z jednoho platu na poplatek realitní kanceláři. Tyto finanční prostředky se podařilo získat 
z daru firmy Mondelez. Toto byl pomyslný "poslední schod ke dveřím" nového bydlení pro paní 
Jitku, jejího syna Luboše a pejska Keisy, díky kterému se mohli všichni v únoru 2023 stěhovat do 
"svého" domova. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Paní Alena – 7 700 Kč 
Paní Alena s manželem a synem Jirkou se přestěhovali do Opavy, kde chtěli začít nový život. Toto 

se paní bohužel nepovedlo, opustil jí manžel, následovaly zdravotní potíže, paní se dostala do 

finančních potíží a přišla o bydlení. Poté začala koncem roku 2021 využívat službu Azylový dům 

pro ženy a matky s dětmi a s pomocí sociální pracovnice řešit svou situaci. Vyřídila si sociální 

dávky, přídavky na děti, stabilizovala svůj zdravotní stav, rozvedla se, našla si práci na plný 

úvazek, vyřídila kauci na byt u nadace a začala hledat vhodné bydlení pro sebe a svého syna. V 

únoru tohoto roku, se paní Aleně podařilo přes realitní makléřku najít si byt 2+1 v Opavě. Paní 

však finančně nedosáhla na provizi realitní kanceláři. Díky sociální pomoci projektu “Poslední 

schod ke dveřím,” který finančně podpořila firma Mondelez International, se mohla paní Alena i 

se synem v březnu přestěhovat a tím začít “nový život”. 

 

 

 
 

 

 

 

Paní Dita – 6 000 Kč 

Paní Dita byla dlouhodobá uživatelka návykových látek. V červenci 2022 byla přijata do Azylového 

domu ve vysokém stupni těhotenství. Díky intenzívní spolupráci se sociální pracovnicí a s 

adiktologickou poradnou paní řešila svou závislost. V září se paní Ditě narodil zdravý chlapec, o 

kterého se vzorně starala. V průběhu pobytu v azylovém domě se paní podařilo našetřit finance 

na kauci a díky příspěvku z projektu "Poslední schod ke dveřím" získala paní podnájemní bydlení 

a v dubnu 2023 se mohla přestěhovat do "svého nového domova". 



        
 

 

 

Dále jsme část finanční prostředků z daru poskytli klientům na „drobné“ výdaje na vyřízení jejich 

potřebných záležitostí. Pro většinovou společnost je to „pár stovek drobných“, pro klienty našich 

služeb jsou to finance, které jim zajistily možnost řešit aktuální situaci a pomohli k velkému posunu 

v jejich životě.    

 

Paní M. – 300 Kč  

Zajištění lékařské zprávy pro podání přihlášky do domova pro seniory. 

Paní R – 300 Kč 

Příspěvek na dopravu do Ostravy - vyřízení invalidního důchodu a sociálních dávek. 

Paní S. – 485 Kč 

Příspěvek na dopravu do Kroměříže – vyřízení záležitostí ohledně zdravotního stavu dcery. 

Paní M. – 500 Kč 

Příspěvek na nutné léky pro dítě. 

Paní A. – 800 Kč 

Příspěvek na dopravu do Olomouce pro ni a její děti – řešení zdravotního stavu dětí. 

Pan Jaromír - 3000 Kč 

Dioptrické brýle 

 

 

Pan Štěpán - 5000 Kč 

Panu Štěpánovi nebyla prodloužena nájemní smlouva poté, co majitel bytu měl jiné plány s bytem. 

Protože nemá ideální vztahy s dětmi, které ho v minulosti využívaly, dostal se pan Štěpán do 

sociální služby azylového domu pro muže. Pan Štěpán je starobní důchodce, který pobírá nízký 

starobní důchod a do určité výše i dávky hmotné nouze.  Bylo mu poskytnuto zázemí na AD, učil 



se týdně hospodařit se svými penězi tak, aby vyšel do dalšího příjmu, odkládal si měsíčně min. 

500,-Kč na kauci na bydlení, vyzkoušel si bydlení v bytě Armády spásy. Po posílení svých 

kompetencí k samostatnému bydlení si našel místo v ubytovně pro seniory. Protože však 

našetřená částka nebyla v dostatečná požádal Armádu spásy o finanční pomoc, ke které doložil 

své naspořené peníze, uhradil první nájem a odešel do bydlení. Panu bylo poskytnuto 5000,-Kč z 

finančního daru firmy Mondelez, bez které by nezískal dané bydlení.  

 

 

Gerhard Karhan, ředitel sociálních služeb Samaritán 

Armáda spásy v Opavě 

 

 
 

 


